
 
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 
 

( Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» и предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», рассмотрев 

представленные Администрацией Игринского района документы, Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» р е ш а е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее перечень муниципального имущества, 



предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства). 

2. Разместить актуальный перечень имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, на сайте www.igra.udmurt.ru. 

3. Поручить Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики»:  

1) подготовить и утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

2) Подготовить проект Порядка предоставления имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе для рассмотрения на очередной сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики».  
 

 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков                                               

    

     

 

      

п. Игра 

«10» февраля 2022 г. 

№ 7-11 

http://www.torgi.gov.ru/


Вид 

населенного 

пункта

Наименование 

населенного 

пункта

Тип 

элемента 

планировоч

ной 

структуры

Наименован

ие элемента 

планировоч

ной 

структуры

Тип элемента 

улично - 

дорожной сети

Наименование 

элемента 

улично - 

дорожной сети

Номер дома 

(включая 

литеру)

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения

помещение 7,9 поселок Игра микрорайон Нефтяников 1а 18:09:032030:601
Индивидуальный предприниматель 

Тронин А.Ю.

помещение 32,4 поселок Игра микрорайон Нефтяников 1а 18:09:032030:601
Общество с ограниченной 

ответственностью "ТКС-ИГРА"

помещение 19,8 поселок Игра микрорайон Нефтяников 1а 18:09:032030:601
Индивидуальный предприниматель 

Митрофанова О.Б.

помещение 14,1 поселок Игра улица Советская 54 18:09:032001:359

Общество с ограниченной 

ответственностью "Региональные 

телесистемы"

           Перечень

Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики»

от «10» февраля 2022 года № 7-11

Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

Адрес (местонахождение) имущества

кадастровый 

номер
Правообладатель / обременения

площадь, 

кв.м./ 

длина, м

Наименование 

имущества



помещение 8 поселок Игра микрорайон Нефтяников 14 18:09:032078:1639

Микрокредитная компания 

Удмуртский фонд развития 

предпринимательства

помещение 76,8 поселок Игра микрорайон Нефтяников 14 18:09:032078:1639

Автономная некомерческая 

организация "Центр развития 

бизнеса Удмуртской Республики"

нежилое здание 137,8 село Зура улица Луначарского 6 18:09:029004:242
Индивидуальный предприниматель 

Шкляев Ю.Г.

Земельный 

участок
11834

у бывшего 

населенного 

пункта Квалуд

18:09:003001:1417


